

# Sofia SUAREZ-BLASER



Avocate  
Admise au Barreau (Fribourg 2014 et Genève 2016)

Téléphone : +41 22 707 47 70  
sofia.suarez@ibilex.ch

Sofia Suarez-Blaser assiste les clients principalement dans les domaines du droit pénal général, droit pénal économique, droit international pénal et entraide internationale, ainsi qu'en droit des affaires et des contrats. Elle représente régulièrement les clients devant les tribunaux civils et pénaux. Sofia Suarez-Blaser siège à la Commission des droits de l'homme de l'Ordre des avocats de Genève depuis 2017.

## LANGUES

Français, anglais, italien, espagnol, allemand

## FORMATION

Brevet d'avocat, Fribourg (2014)

Bachelor et Master en Droit, Université de Fribourg (2010) ; Concours Jean-Pictet de droit international humanitaire (2010) ; Échange Erasmus, University of Bristol (2008-2009)

## EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Avocate, Étude Aubert Neyroud Stückelberg Fratini, Genève (depuis 2016)

Collaboratrice juridique, Ministère public de la Confédération, Berne (2015-2016)

Avocate-stagiaire, Étude Perroud Vicente, Fribourg (2012-2014)

Juriste stagiaire, Tribunal pénal international pour l'ex-Yougoslavie, La Haye (2011-2012)

Greffière-stagiaire, Tribunal des mineurs, Fribourg (2011)

Assistante de recherche du Professeur José Hurtado-Pozo, Université de Fribourg, Chaire de Droit pénal (2009-2010)

**AFFILIATIONS PROFESSIONNELLES**

Ordre des avocats, Genève ; Fédération suisse des avocats

Commission des droits de l'homme de l'Ordre des avocats, Genève

**PUBLICATIONS**

Sandrine Giroud/Sofia Suarez-Blaser, 30<sup>e</sup> anniversaire des Principes de base des Nations Unies relatifs au rôle du barreau : défendons le droit de défendre, in : Anwalts/Revue de l'avocat 10/2020, p. 390 – 395.